

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ 1. Spotkania z kandydatami na posłów - tekst Dop/
- ✓ 2. Centralne obchody Dnia Budowlanych - tekst ZU/
- ✓ 3. Powrót pociągu przyjaźni - taśma Dop/
- ✓ 4. Eliminacje recytatorów - taśma KR/
- ✓ 5. W i a d o m o Y s e i - teksty/

WNIOSKI O WYKONANIE PRAC FUNDUSZU I WYDAJENIA BYDGOSKIE	
rodzaj i nr. wniosku	
M-6	
data	6.5.69r.
podpis	ball

MD/ W dniu dzisiejszym na Pomorzu odbywały się dalsze spotkania
tucholeńscy
z kandydatami na posłów do Sejmiku PRL.

W Ostrowitem powiat Rypin - na pytania wyborców odpowiadali -
Stanisław Gucwa - minister przemysłu spożywczego i skupu oraz
Stanisław Jankowski - agronom gromadzki ze Świdziebni pow. Rypin.

D Do Tucholi na spotkanie ze swymi wyborcami - leśnikami
i pracownikami przemysłu drzewnego przybyli - Bronisław Owsianik
prezes wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego
i Jan Jaroszewski Nadleśniczy nadleśnictwa Świt powiat Tuchola.

44 procent powierzchni tego powiatu stanowią lasy i fakt ten
określił temat owego spotkania z kandydatami. Wyborców zatrudnionych
w lesie i przemyśle drzewnym - interesowały przede wszystkim sprawy
deficytu siły roboczej, jaki występuje w tym zielonym rejonie.

Około 500 osób pracuje w leśnictwie, tyle samo w tartakach
a powinno pracować przynajmniej o sto procent więcej. Ten niedobór
kadry powoduje trudności w wykonaniu planów w zakresie zadrzewień
i zalesień. Jako przykład tego stanu rzeczy wskazywano między
innymi na leśnictwo Zamrzenica - w którym zatrudnionych jest około
30 robotników a powinno być przynajmniej jeszcze raz tyle.

Podczas dyskusji i rozmów - w czasie tucholskiego spotkania

z kandydatami na posłów do Sejmu szukano dróg wyjścia z tego impasu ^{sytuacji}

Zwracano szczególną uwagę na uatrakcyjnienie zawodu leśnika oraz

mechanizację prac ~~by w jeszcze większym stopniu wyeliminować~~

~~wysiłek ludzkich mięśni.~~

Postulowano również utworzenie nowych leśnych osad robotni

czych z jednoczesnym wyposażeniem ich w urządzenia socjalne;

zwracano uwagę na konieczność zelektryfikowania tych osad - co

w znacznym stopniu zlikwiduje lub ograniczy uciążliwy przewóz

robotników leśnych do pracy.

Na jutro wyznaczono kolejne ^{przedwyborcze} spotkanie z kandydatami na

~~posłów do Sejmu Frontu Jedności Narodu.~~

BRE/ZU

201
6 maja 1969 r.

YZU/ Przypominamy naszym słuchaczom o obowiązku sprawdzenia swoich nazwisk w spisach wyborców. W Bydgoszczy swój obywatelski obowiązek - sprawdzenia list wyborczych - wypełniło dotychczas ponad 42 procent osób uprawnionych do głosowania. Aby ułatwić wszystkim pracującym możliwość sprawdzenia spisów wyborczych - lokale obwodów głosowania otwarte są w godzinach popołudniowych od 14-tej do 19-tej.

ZU/ We Włocławku - mieście dynamicznie rozbudowującego się przemysłu - odbędzie się 10 maja centralna akademia z okazji Dnia Budowlanych z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych. 75 tysięczny Włocławek jest dzisiaj wielkim placem budowy i stanie się za kilka lat miastem stutysięcznym. Tutaj bowiem zrealizowano największą inwestycję hydroenergetyczną na Wiśle, pierwsze ogniwo kaskady dolnej Wisły, zaporę i siłownię wodną. Obecnie finalizuje się prace związane z uruchomieniem pierwszych agregatów prądotwórczych, które ruszą 22 lipca. Włocławski stopień wodny powstaje przy pomocy Związku Radzieckiego - dostawcy sprzętu budowlanego oraz turbogeneratorów. Zaawansowane są również roboty budowlano-montażowe przy wznoszeniu zakładów azotowych, których rozruch przewidziany jest w przyszłym roku. Ogółem w bieżącym planie pięcioletnim - na rozwój włocławskiego przemysłu przeznaczają się około 9 miliardów złotych. Inwestycjom przemysłowym towarzyszy rozbudowa miasta; powstaje nowa dzielnica mieszkaniowa Zazamcze - obliczono na 30 tysięcy mieszkańców, placówki usługowe i handlowe.

ZU/ Z okazji dnia ~~zwycięstwa~~ zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami mieszkańcy województwa oddadzą hołd pamięci żołnierzy polskich i radzieckich poległych w latach II wojny światowej oraz ofiar faszyzmu. W przeddzień rocznicy zwycięstwa - 8 maja odbędzie się w Bydgoszczy uroczystość złożenia wieńców przez delegacje społeczeństwa pod pomnikiem wdzięczności. Natomiast 9 maja - odbędą się uroczyste wieczornice i spotkania z żołnierzami minionej wojny. W Bydgoszczy - podczas wieczornicy organizowanej przez Zbowid w kinie Orzeł - wyświetlona zostanie II część filmu "Kierunek Berlin" pt.: "Ostatnie dni".

207

Kom
~~ZU~~ Wielka antywojenna manifestacja - połączona z obchodami Dnia Zwycięstwa odbędzie się w miejscowości Łopatki w powiecie wąbrzeskim. Hitlerowcy zamordowali tutaj - w latach okupacji - około dwa i pół tysiąca Polaków. Na miejscu kaźni zbudowano okazały pomnik, którego odsłonięcie nastąpi 11 maja. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 10-tej, a wezmą w niej udział mieszkańcy powiatów wąbrzeskiego, brodnickiego i Grudziądzkiego. Organizatorami manifestacji w Łopatkach są Powiatowy Komitet Ochrony Pomników Walk i Męczeństwa oraz Związek Bojowników o Wolność i Demokrację.

ZU/Organizacja ZMs Bydgoskich Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego wzywa młodzież Bydgoszczy do podejmowania czynów społecznych i zobowiązań dla uczczenia 25 lecia Polski Ludowej oraz wyborów do Sejmu i rad narodowych.

"Koleżanki i Koledzy - czytamy w apelu - 18 maja weźmiemy masowy udział w niedzieli czynu młodego wyborcy, a 25 maja zorganizujemy szereg spotkań z kandydatami na radnych. 1 czerwca - uroczyscie w strojach organizacyjnych pójdziemy do urn wyborczych - jako pierwsi wyborcy dokumentując swoje poparcie dla listy kandydatów członków Frontu Jedności Narodu.

271

MD/ W trosce o humanizację pracy i szeroką pedagogikę społeczną - Zarząd Główny ZMS rozpisal plebiscyt ~~by~~ ^o młodzież robotniczą sama zdecydowała, który z jej opiekunów cieszy się największym zaufaniem.

Jako pierwszy zakład w Bydgoszczy - do realizacji plebiscytu - przystąpił popularny "Kabel". W pierwszym etapie konkursu wybrano złotą, wydziałową czwórkę. Zdaniem młodzieży, która wypowiedziała się w głosowaniu tajnym - największą popularnością cieszą się mistrzowie z Bydgoskiej Fabryki Kabli: Władysław Łowiński, Zbigniew Koziół, Piotr Matuszak i Henryk Wojtkowiak.